
 
 

SEDE SECONDARIA DI SESTO FIORENTINO – PRESSO LENS VIA NELLO CARRARA, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (FIRENZE)  
 

TEL. +39 Tel. 055.4572090/2163/2169 Fax 055.4574904 - P.IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 - WWW.INO.CNR.IT - PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

Provvedimento di annullamento procedura indagine esplorativa 
 

Il Responsabile dell’Istituto Nazionale di Ottica - Sede Secondaria di Sesto Fiorentino 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 286 concernente “Riordino e potenziamento dei meccanismi e 
strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle 
amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, 
prot. n. 0051080 del 19 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR 
n. 119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 
VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza, emanato con Provvedimento della 
Presidente n. 201 prot. n. 0507722 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore dal 1° gennaio 2025; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 201 del 28 giugno 2022 di approvazione del 
Piano di riorganizzazione e rilancio del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) che prevede il passaggio 
dalla contabilità finanziaria a quella economico-patrimoniale;  
VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 003 prot. Ammcnt-Cnr n. 0006921 del 27 
gennaio 2010 relativo alla costituzione dell’Istituto Nazionale di Ottica (INO);  
VISTO il Provvedimento del Presidente CNR n. 099 del 8/10/2020, prot. Ammcen. n. 62457/2020 di 
conferma e sostituzione dell’Atto Costitutivo dell’INO, che prevede la sede istituzionale a Firenze e 
l'articolazione dell’Istituto nelle seguenti sedi secondarie: Sesto Fiorentino (FI) presso il Lens, Pozzuoli (NA) 
presso l’Area di Ricerca di Napoli 3, Pisa presso l'Area di ricerca di Pisa, Trento presso l'Università di Trento, 
Brescia presso il CSMT, Lecco presso il Polo Universitario di Lecco e Trieste presso l’Area Science Park di 
Basovizza; 
VISTO il Provvedimento della Presidente del CNR n. 12 prot. n. 23851 del 28/01/2025 con cui il Dott. Paolo 
De Natale è stato nominato Direttore f.f. dell’Istituto Nazionale di Ottica - INO a decorrere dal 1 febbraio 2025 
fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo;  
VISTO il Decreto n. 8 del 3 Febbraio 2025 del Direttore f.f. del CNR – INO Dott. Paolo De Natale, prot. n. 
29329 del 03/02/2025, che nomina il Dott. Giacomo Roati Responsabile della Sede Secondaria di Sesto 
Fiorentino dell’Istituto Nazionale di Ottica del CNR, dal 01/02/2025 fino alla nomina del Direttore dell’Istituto; 
VISTA l’Indagine esplorativa di mercato volta a raccogliere preventivi finalizzati all'affidamento della fornitura 
di "Componenti optomeccaniche per Qasino" nell’ambito del progetto QASINO CUP: B53C23004250005 
(prot. 291876 del 29/07/2025) pubblicata sul sito URP del CNR; 
VISTO che il richiedente erroneamente ha inserito un oggetto non necessario ed è stato indicato un  progetto 
non corretto; 

DISPONE 
 
L’annullamento dell’ Indagine esplorativa prot. 291876 del 29/07/2025: 
 

Il Responsabile della Sede 
Secondaria del CNR-INO 

           Dott. Giacomo Roati 
 
 

http://www.ino.cnr.it/

		2025-07-31T11:14:21+0200
	Giacomo Roati




